СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

 Р Е Ш Е Н И Е

(13сессии)

12.11.2021г.
№ 67
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  № 90 сессии  от 25.12.2013 года «О внесении дополнений в Положение «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Петровского сельсовета в органах местного самоуправления администрации Петровского сельсовета»
 В соответствии с Приказом Министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 № 620 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартам», Совет депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
        1.  Внести изменения в решение Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области № 90 сессии  от 25.12.2013 года «О внесении дополнений в Положение «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Петровского сельсовета в органах местного самоуправления администрации Петровского сельсовета» (далее – Положение):

      1.1. Раздел I  «Общие положения» Положения пункт 1 обзац 2 слова -  «единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» исключить.
      1.2. Раздел II «Размер должностного оклада» Положения изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	1.
	Технический работник – начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование
	7110-00

     1.3. IV «Фонд оплаты труда» изложить в следующей редакции:
При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы - в размере  12,75 должностных окладов;
        премии по результатам работы – в размере 1 должностного оклада;
        материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.
     1.4. V. «Заключительные положения» пункт 10 изложить в следующей редакции: «Месячная заработная плата рабочих, отработавших за этот период норму рабочего времени и качественно выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже прожиточного минимума трудоспособного населения Новосибирской области».

2. Условия настоящего решения применяются с 01.10.2021г.
3.  Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Петровский вестник», и разместить на официальном интернет-сайте  Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением  данного решения возложить на специалиста 1 разряда Твердохлебову С.С.
Председатель Совета депутатов                         Глава

Петровского сельсовета                                      Петровского сельсовета

Ордынского района
                                      Ордынского района

Новосибирской области
                            Новосибирской области

______________ С.В. Лашутина                          _____________ В.А. Кофанов
                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                          решением
№ 90 сессии № 44 Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 25 декабря 2013 года,

внесены изменения решением
№ 126 сессии № 50 Совета депутатов

Петровского сельсовета
Ордынского района Новосибирской
 области от 07 ноября 2014 года,

внесены изменения решением
№ 35 сессии № 4 Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 23 декабря 2015 года
внесены изменения решением
№ 162 сессии № 28 Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 01 февраля 2018 года
внесены изменения решением 27
сессии № 4 Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 25 декабря 2020 года
внесены изменения решением 67
сессии № 13 Совета депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 11 ноября 2021 года
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Петровского сельсовета в органах местного самоуправления администрации Петровского сельсовета
I. Общие положения

1. Оплата труда работников замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Петровского сельсовета, состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы;

премии по результатам работы;

материальная помощь.

2. На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.

3. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
                               II.  Размер должностного оклада
	№

п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	1.
	Технический работник – начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование
	7110-00

                                    III. Дополнительные выплаты

4. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы устанавливается в размере до 85 процентов должностного оклада. При этом учитываются специфика работы, особые условия труда, влияющие на его сложность и напряженность, а также качественный уровень исполнения работником своих должностных обязанностей.

Конкретный размер и порядок выплаты указанной надбавки определяется   руководителем органа местного самоуправления администрации Петровского сельсовета.
5. Премирование работников осуществляется по результатам работы за календарный период года (месяц, квартал, год). Премия выплачивается в процентах от должностного оклада и максимальными размерами для конкретного работника не ограничивается.

6. Работникам производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере до двух должностных окладов.

7. При уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск, ему выплачивается  материальная      помощь в размере одного должностного оклада на основании  личного заявления    за счет   средств  фонда  оплаты  труда. Решение о выплате материальной помощи принимается и оформляется распоряжением Главы администрации.

                                            IV. Фонд оплаты труда

8. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы - в размере  12,75 должностных окладов;

премии по результатам работы – в размере 1 должностного оклада;
          материальной помощи - в размере 1 должностного оклада.

9. Фонд оплаты труда работников формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 8 настоящего раздела, а также за счет средств:

на выплату районного коэффициента;

на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ордынского района.
V. Заключительные положения

10. Месячная заработная плата рабочих, отработавших за этот период норму рабочего времени и качественно выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже прожиточного минимума трудоспособного населения Новосибирской области.

11. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов работников производится одновременно при увеличении (индексации) окладов в соответствии с законом Новосибирской области об областном бюджете Новосибирской области и бюджета администрации Петровского сельсовета на соответствующий год.